
2 0 0 6
V Ý R O Č N Í  

Z P R Á V A

makléř pojištění a leasingu

FIXUM A.S.
®



makléř pojištění a leasingu

FIXUM A.S.
®

V Ý R O Č N Í Z P R Á V A2 0 0 6

1. ÚVODNÍ SLOVO PŘEDSTAVENSTVA

Vážení obchodní partneři,
vážení akcionáři,

tato výroční zpráva, která vás informuje o vývoji K tomuto rozhodnutí a následné realizaci 
společnosti FIXUM a.s. v roce 2006 nikterak rozdělení společnosti došli stávající akcionáři po 
nevybočuje svým obsahem a informacemi vzájemné shodě. Základní podmínkou tohoto 
z běžného rámce předcházejících výročních kroku bylo minimalizovat negativní dopad toho 
zpráv. rozhodnutí na zaměstnance a smluvní partnery 

obou subjektů, ale hlavně zcela zamezit jakékoli 
Průměrně ekonomicky vzdělaný čtenář spekulaci ze strany konkurenčních společností.
pochopí, že společnost FIXUM a.s. dosáhla 
v letošním roce podobných výsledků jako v roce Přesto, že celý proces rozdělení společnosti 
2005. Zisk před zdaněním je dokonce o 30 % trval několik měsíců a měl spoustu ekono-
vyšší než v předcházejícím roce. mických a právnických „zádrhelů“, tak můžeme 

za představenstvo konstatovat, že vše dopadlo 
Co však nelze z ekonomických údajů vyčíst je k všeobecné spokojenosti všech zúčastněných 
důvod, co je faktickou příčinou stagnace vývoje stran.
růstů tržeb, na které jsme byl i zvykl í 
z předešlých období. Je naší povinností o těchto Pokud někteří naši zaměstnanci a smluvní 
důvodech informovat své obchodní partnery partneři zaznamenali mírnou nervozitu v našich 
a stávající i budoucí zákazníky. řadách, tak se za tuto skutečnost omlouváme 

a věříme, že se nám v roce 2007 společně znovu 
K zastavení růstů tržeb nedošlo v důsledku podaří pokračovat v našem podnikatelském 
špatné práce našich zaměstnanců a smluvních záměru a nastartovat ekonomický růst společ-
partnerů, ani v důsledku ztráty důvěry našich nosti.
klientů jak by se mnozí mohli mylně domnívat, 
ale z naprosto jiné příčiny. Současně děkujeme všem našim zákazníkům za 

spolupráci a důvěru, kterou v naši společnost 
Hlavním a jediným důvodem je fakt, že v druhé vkládají.
polovině roku 2006 došlo k oddělení části 
podniku společnosti FIXUM a.s., což mělo za 
následek přesunu tržeb na jiný (oddělený) Představenstvo společnosti FIXUM a.s.
podnikatelský subjekt.
  



makléř pojištění a leasingu

FIXUM A.S.
®

V Ý R O Č N Í Z P R Á V A

2. ZÁKLADNÍ IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ÚČETNÍ JEDNOTKY

FIXUM a.s.

Novinářská 1113/3, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory

25 38 88 86,
spol. zapsaná u KS v Ostravě, oddíl B, vložka 1818.

- zprostředkovatelská činnost
- činnost podnikatelských, finančních, organizačních
  a ekonomických poradců
- činnost technických poradců v oblasti posuzování škod
  na majetku
- služby v oblasti administrativní zprávy a služby organizačně
  hospodářské povahy u fyzických a právnických osob.

1.020.000,- Kč

102 kusů akcií v nominální hodnotě 10.000,- Kč za kus. 

Obchodní jméno:

Sídlo:

IČ:

Předmět podnikání:

Základní jmění společnosti:

Složení základního jmění:

2 0 0 6



makléř pojištění a leasingu

FIXUM A.S.
®

V Ý R O Č N Í Z P R Á V A

 
akcionář
akcionář

člen

člen

předseda 
člen 

 

předseda
člen

3. ORGANIZAČNÍ STRUKTURA SPOLEČNOSTI

Valná hromada 

Ing. Samek Milan

AGENTSPOL, s.r.o.
Ing. Samek Milan

Představenstvo: 
Statilová Lenka
Ing. Biskup Jiří

Dozorčí rada: 
Pecháčková Jarmila            
Filová Hana
Robenková Iveta

2 0 0 6



makléř pojištění a leasingu

FIXUM A.S.
®

V Ý R O Č N Í Z P R Á V A

4. HISTORIE SPOLEČNOSTI FIXUM A.S. 

Společnost FIXUM a.s. byla založena ustano- obchodu, administrativního zajištění provozu 
vující valnou hromadou dne 08. 12. 1997 prodejní sítě, zvyšováním odbornosti spolu-
v Olomouci. Jejími akcionáři se staly společnosti  pracovníků a zaměstnanců a komplexním 
AGENTSPOL, s.r.o., SILLET Group s.r.o. zkvalitněním firemního softwaru, hardwaru 
a fyzická osoba Ing. Milan Samek. Svoji obchodní a mobilní komunikační techniky. V roce 2006 
činnost společnost FIXUM a.s. zahájila v únoru došlo k odprodeji části společnosti Sillet Group 
roku 1998, a to na svých pobočkách v Ostravě, s.r.o. V současné době jsou akcionáři společnost 
Olomouci a Opavě. V letech 1999 - 2005 se AGENTSPOL, s.r.o. a fyzická osoba Ing. Milan 
společnost programově zabývala rozvojem Samek.

Srovnávací tabulka let 1998 - 2001

Počet smluv

Počet klientů

Výše celkového kmene

Skutečně proplacené poj.

Skutečné tržby

Zisk/ztráta před zdaněním

Počet spolupracujících pojišťoven

1998

4 120

3 800

29 238 000

26 580 000

3 978 000

-26 959

27

1999

5 402

4 152

69 080 000

62 800 000

9 420 000

53 480

27

2000

7 260

4 563

95 964 000

87 240 000

13 086 000

443 450

22

2001

10 866

6 858

141 382 967

128 529 970

17 614 128

975 471

22

2002

11 245

7 028

170 629 086

155 117 351

21 249 007

1 566 935

21

Srovnávací tabulka let 2002 - 2005

Počet smluv

Počet klientů

Výše celkového kmene

Skutečně proplacené pojistné

Skutečné tržby

Zisk/ztráta před zdaněním

Počet spolupracujících pojišťoven

Počet spolupracujících leasingových společností

Počet spolupracujících penzijních fondů

2003

10 311

8 221

239 142 000

215 228 000

30 132 000

1 645 000

22

2004

12 978

13 311

305 341 000

278 479 000

35 088 000

182 769

16

10

7

2005

14 223

13 978

324 446 000

297 951 000

37 734 000

299 969

16

10

7

2006

17 536

15 211

348 253 000

237 192 000

38 430 000

408 606

14

8

4

Srovnávací tabulka let 2006

Počet smluv

Počet klientů

Výše celkového kmene

Skutečně proplacené pojistné

Skutečné tržby

Zisk/ztráta před zdaněním

Počet spolupracujících pojišťoven

Počet spolupracujících leasingových společností

Počet spolupracujících penzijních fondů

2 0 0 6



makléř pojištění a leasingu

FIXUM A.S.
®

V Ý R O Č N Í Z P R Á V A

5. ÚDAJE O ČINNOSTI SPOLEČNOSTI V ROCE 2006

SPRÁVNÍ STŘEDISKO:    Centrála společnosti

OBCHODNÍ POBOČKY 
(SMLUVNÍ A ZAMĚSTNANECKÉ):

Havířov:
Kopřivnice:
Olomouc:
Ostrava:
Praha:
Sokolov:  
Třinec:

ŘEDITELÉ POBOČEK:

Koštálová Simona
Houšťava Pavel
Berousková Zdeňka
Ing. Samek Milan
Doležalová Šárka
Soukupová Jarmila
Heczko Zdislav

Počet smluv
Počet klientů
Výše celkového kmene
Skutečně proplacené poj.
Skutečné tržby
Zisk/ztráta před zdaněním
Počet spolupracujících pojišťoven
Počet spolupracujících leasingových společností
Počet spolupracujících penzijních fondů

17 536
15 211

348 253 000
237 192 000

38 430 000
408 606

14
8
4

2 0 0 6



V Ý R O Č N Í Z P R Á V A

5. ÚDAJE O ČINNOSTI SPOLEČNOSTI V ROCE 2006

Spravované portfolio
Finanční leasing
Pojištění
Ostatní finanční operace

0,70%
99,15%

0,15%

Struktura rizik v oblasti pojištění
Živelní pojištění
Pojištění odpovědnosti

Havarijní pojištění
Odpověd. z provozu motor. vozidel
Životní pojištění
Ostatní pojištění

Pojištění odcizení

21,10%
19,10%

6,60%
21,65%
26,80%

2,05%
2,70%

Rozložení kmene dle pojišťoven
Allianz pojišťovna, a.s.
Česká podnikatelská pojišťovna, a.s.
Česká pojišťovna a.s.
Kooperativa pojišťovna, a.s.
ČSOB Pojišťovna, a.s.
Generali Pojišťovna a.s.
Ostatní

20,50%
16,50%
18,60%
18,05%
13,45%

7,45%
5,45%

makléř pojištění a leasingu

FIXUM A.S.
®

2 0 0 6



makléř pojištění a leasingu

FIXUM A.S.
®

V Ý R O Č N Í Z P R Á V A

6. STRATEGIE ROZVOJE SPOLEČNOSTI PRO ROK 2007

Pro rok 2007 je našim základním a jediným cílem nastartování ekonomického růstu společnosti po 
rozdělení firmy.

V průběhu roku 2006 jsme provedli mnoho ekonomických analýz a různých rozborů, na základě 
kterých jsme dospěli k závěru, že by nemělo v roce 2007 dojít k žádné ekonomické ani personální 
destabilizaci společnosti FIXUM a.s.

Přesto, nebo právě proto budeme muset velmi pečlivě a objektivně analyzovat měsíční závěrky 
společnosti a pružně reagovat na jakoukoli odchylku od normálu. K tomuto účelu hodláme rozšířit 
počet výkonných pracovníků na centrální úrovni. 

Současně s odchodem některých bývalých kolegů do oddělené společnosti budeme muset 
průběžně personálně posilovat obchodní síť. To vše s maximálním důrazem na odborné 
a profesionální znalosti nových kolegů.

Věříme, že se nám společně díky těmto opatřením podaří dále rozvíjet nové obchodní aktivity, ale 
také plně uspokojit potřeby všech našich dlouholetých klientů.

2 0 0 6



makléř pojištění a leasingu

FIXUM A.S.
®

V Ý R O Č N Í Z P R Á V A

7. ZPRÁVA O VZTAZÍCH MEZI PROPOJENÝMI OSOBAMI 
   (DLE § 66A OBCHODNÍHO ZÁKONÍKU)

A. Charakteristika popisovaného seskupení

     Ovládaná osoba:
FIXUM a.s., Novinářská 1113/3, 709 00  Ostrava - Mariánské Hory
IČ: 25 38 88 86

Ovládající osoby:  akcionáři
AGENTSPOL, s.r.o., Lhota pod Kosířem 67, 783 43  Drahanovice
IČ: 25 35 31 36

     Jednatel: Lenka Stratilová    - obchodní podíl 50 %
Jaromír Stratil     - obchodní podíl 50 %  

Ing. Milan Samek, Luční 903/8, 747 14 Ludgeřovice
IČ: 65 48 03 84

B. Vymezení popisovaného období
Od  01. 01. 2006  do  31. 12. 2006

C. Charakteristika vzájemných vztahů
Mezi propojenými osobami neexistují žádné půjčky ani obchodní smlouvy.

V Ostravě 31.5.2007

Za představenstvo FIXUM a.s.:

     
     

     
     
     

     
     

     

     

     

     

     Stratilová Lenka

     Ing. Biskup Jiří

     Ing. Samek Milan

2 0 0 6



makléř pojištění a leasingu

FIXUM A.S.
®

V Ý R O Č N Í Z P R Á V A

8. ZPRÁVA AUDITORA PRO AKCIONÁŘE SPOLEČNOSTI  F I X U M a.s .

Provedli jsme audit přiložené účetní závěrky společnosti FIXUM, a.s. se sídlem Novinářská 
1113/3, Ostrava – Mariánské Hory, PSČ 709 00, k 31. prosinci 2006.

Za sestavení této účetní závěrky v souladu se zákonem o auditorech a Mezinárodními 
auditorskými standardy a souvisejícími aplikačními doložkami Komory auditorů České republiky. 
V souladu s těmito předpisy je auditor povinen dodržet etické normy, naplánovat a provést audit 
tak, aby získal přiměřenou jistotu, že účetní závěrka neobsahuje významné nepsrávnosti. Audit 
zahrnuje výběrovým způsobem provedené ověření úplnosti a průkaznosti částek a informací 
uvedených v účetní závěrce. Audit rovněž zahrnuje posouzení použitých účetních metod 
a významných odhadů učiněných vedením a dále zhodnocení vypovídací schopnosti účetní 
závěrky. Jsme přesvědčeni, že provedený audit poskytuje přiměřený podklad pro vyjádření výroku 
auditora.

Podle našeho názoru účetní závěrka společnosti FIXUM a.s. ve všech významných ohledech 
podává věrný a poctivý obraz aktiv, pasiv a finanční situace společnosti k 31. prosinci 2006, 
nákladů, výnosů a výsledku jejího hospodaření za rok 2006 v souladu s účetními předpisy platnými 
v České republice.

V Ostravě dne 10. července 2007

AUDITORSKÁ SPOLEČNOST 
CONSULT s.r.o.

   …….………………………
28. října 434/211, Ostrava Ing. Alena Čechová - jednatel
Osvědčení KA ČR č. 374    auditor  číslo osvědčení 1723

2 0 0 6



makléř pojištění a leasingu

FIXUM A.S.
®

V Ý R O Č N Í Z P R Á V A

9. ZPRÁVA DOZORČÍ RADY

Dozorčí rada:
Předseda Pecháčková Jarmila
členové Filová Hana, Robenková Iveta

V souvislosti s prodejem části podniku v roce 2006 došlo k výrazným změnám ve složení dozorčí rady 
a to: odstoupil předseda Ing. Milan Samek, který přijal členství v představenstvu a.s. po odstupujícím 
panu Malíkovi Petrovi, dále byla změna v dozorčí radě dle níže uvedeného.

Změněná dozorčí rada pracuje od 8. září 2006 ve složení:
Pecháčková Jarmila předseda dozorčí rady
Filová Hana člen dozorčí rady
Robenková Iveta člen dozorčí rady

I přes velké změny, které během roku proběhly, nepřestala dozorčí rada akciové společnosti pracovat 
a během roku 2006 se sešla 4x krát. Činnost dozorčí rady byla zaměřena zejména na kontrolu plnění 
úkolů z jednání představenstva, spolupracovala při přípravách prodeje části podniku a posuzovala 
hospodaření společnosti. Největší změnou ve společnosti byl prodej části podniku a tím umožnění 
odchodu akcionáře SILLET s.r.o. Akcie byly nabídnuty v souladu se stanovami předkupním právem 
akcionáře AGENTSPOL, s.r.o. a Ing. Milanu Samkovi. Po splnění podmínek v Dohodě o ekonomickém 
vyrovnání vyly akcie v prosinci 2006 převedeny dle předkupního práva.

FIXUM a.s. vlastní od 27. 12. 2006:
AGENTSPOL, s.r.o. 51 ks akcií v nominální hodnotě 10 000 / akcie
Ing. Samek Milan 51 ks akcií v nominální hodnotě 10 000 / akcie

Dozorčí rada byla rovněž seznámena s daňovým přiznáním za rok 2006 včetně přílohy a výkazů, 
nebyla předložena zpráva auditora o ověření roční účetní závěrky za rok 2006 ani zpráva event. 
daňového poradce.

Podle daňového přiznání společnost dosáhla za rok 2006 zisku po zdanění ve výši 251 886 Kč. 

Dle účetních výkazů zobrazuje účetní závěrka věrně ve všech podstatných aspektech majetek, 
závazky, vlastní jmění a finanční situaci společnosti FIXUM a.s. k 31. prosinci 2006 a výsledky jejího 
hospodaření za účetní období roku 2006 v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb. o účetnictví 
a příslušnými předpisy. 

Návrh na rozdělení zisku za rok 2006 je v souladu se Stanovami společnosti:

Čistý zisk za rok 2006   251 886 Kč
Rezervní fond je již vytvořen                 0 Kč 
 Dividendy za rok 2006     200 000 Kč
Nerozdělený zisk minulých let                1 Kč
Nerozdělený zisk       51 887 Kč

Dozorčí rada doporučuje valné hromadě řádnou účetní závěrku společnosti FIXUM a.s. za rok 2006 
včetně předloženého návrhu na rozdělení hospodářského výsledku za rok 2006 schválit.

V Ostravě 26. 6. 2007
Pecháčková Jarmila
předseda dozorčí rady a.s.

2 0 0 6



makléř pojištění a leasingu

FIXUM A.S.
®

V Ý R O Č N Í Z P R Á V A

10. ÚČETNÍ ZÁVĚRKA ZA ROK 2006

ROZVAHA
ke dni 31. 12. 2006 (v celých tisících Kč)
IČ: 25388886

Název a sídlo účetní jednotky

Novinářská 1113/ 3
Ostrava – Mariánské Hory
709 00

Právní forma účetní jednotky
akciová´ společnost

Předmět podnikání
Zprostředkovatelská činnost

FIXUM a.s.
Sestaveno dne: 29. 6. 2007
Osoba odpovědná za účetnictví (jméno a podpis)
Janošová Pavlína

tel.: 596 616 645

Podpisový záznam:

Osoba odpovědná za účetní závěrku (jméno a podpis)
Janošová Pavlína 

Označ.

B.
B. I.
    3.
B. II.
    3.
C.
C.III.
C.III.1.
         6.

7.
9.

C. IV.
C. IV.1.

2.
D. I.
D. I. 1.

3.

         
         

         

         

AKTIVA
AKTIVA CELKEM (A.+B.+C.+D.I)
Dlouhodobý´ majetek (B.I.+B.II.+B.III)
Dlouhodobý´ nehmotný maj. (součet B.I.1. až B.I.8.)
Software
Dlouhodobý´ hmotný majetek (součet B.II.1 až B.II.9)
Samostatné movité věci a soubory movitých věcí
Oběžná aktiva (C.I.+C.II.+C.III.+C.IV.)
Krátkodobé pohledávky (součet C.III.1 až C.III.9.)
Pohledávky z obchodních vztahů
Stát - daňové pohledávky
Krátkodobé poskytnuté zálohy
Jiné pohledávky
Krátkodobý finanční maj. (součet C.IV.1. až C.IV.4)
Peníze
Účty v bankách
Časové rozlišení (D.I.1. + D.I.3)
Náklady příštích období
Příjmy příštích období

Brutto
11 375

2 812
514
514

2 298
2 298
7 742
2 171

744
146

23
1 258
5 571
2 658
2 913

821
232
589

Korekce
-2 472
-2 472

-387
-387

-2 085
-2 085

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

Netto
8 903

340
127
127
213
213

7 742
2 171

744
146

23
1 258
5 571
2 658
2 913

821
232
589

Minule
18 878

922
272
272
650
650

16 662
3 455

178
285
125

2 378
13 206

422
12 784

1 294
495
799

Označ.

A.
A. I.
A. I. 1.
A.III.
A.III.1.
A.IV.
A.IV. 1.
A. V.
B
B.III.
B.III.1.
         5.

6.
7.

10.
11.

C. I.
C. I. 1.

         
         
       
       

PASIVA
PASIVA CELKEM (A.+B.+C.I.)
Vlastní kapitál (A.I.+A.II.+A.III.+A.IV.+A.V.)
Základní kapitál (A.I.1+A.I.2.+A.I.3.)
Základní kapitál
Rezervní fond, nedělitelný fond a ostatní fondy ze zisku (A.III.1.+A.III.2.)
Zákonný rezervní fond/Nedělitelný´ fond
Výsledek hospodaření minulých let (A.IV.1+A.IV.2.)
Nerozdělený zisk minulých let
Výsledek hospodaření běžného účetního období /+ -/
Cizí zdroje (B.I.+B.II.+B.III.+B.IV.)
Krátkodobé závazky (souč. B.III.1 až B.III.11.)
Závazky z obchodních vztahů
Závazky k zaměstnancům
Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění
Stát - daňové´ závazky a dotace
Dohadné účty pasivní
Jiné závazky
Časové´rozlišení (C.I.1. + C.I.2.)
Výdaje příštích období

Netto
8 903
1 410
1 020
1 020

138
138

0
0

252
6 494
6 494

413
359
190
107

48
5 377

999
937

Minule
18 878

2 212
1 020
1 020

127
127

          850
850
215

13 755
13 755

1 324
617
295

79
40

11 400
2911
2911

2 0 0 6



makléř pojištění a leasingu

FIXUM A.S.
®

V Ý R O Č N Í Z P R Á V A

10. ÚČETNÍ ZÁVĚRKA ZA ROK 2006

Označení
      II.

II.1.
B.
B.      1.
          2.

+
C.
C.      1.
          3.
          4.
D.
E.

IV.
H.

*
X.

O.
*

Q.
Q.      1.

**
***
****

      

      

      

      
      

      

      
      
      

Text
Výkony (II.1. až II.3.)
Tržby za prodej vlastních výrobků a služeb
Výkonová´ spotřeba (B.1. + B.2.)
Spotřeba materiálu a energie
Služby
Přidaná´ hodnota (I. - A + II. - B.
Osobní náklady (součet C.1. až C.4.)
Mzdové´ náklady
Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění
Sociální náklady
Daně a poplatky
Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku
Ostatní provozní výnosy
Ostatní provozní náklady
Provozní výsledek hospodaření (zohlednění položek +. až V.)
Výnosové úroky
Ostatní finanční výnosy
Ostatní finanční náklady
Finanční výsledek hospodaření (zohlednění položek VI. až P.)
Daň z příjmu za běžnou činnost (Q.1. + Q.2.)
- splatná
Výsledek hospodaření za bežnou činnost (PVH+FVH-Q)
Výsledek hospodaření za účetní období (+/-) (VH + MVH - T)
Výsledek hospodaření před zdaněním (PVH + FVH + MVH - R)

Běžné obd.
37 231
37 231
25 981

791
25 190
11 250
10 091

7 360
2 488

243
31

831
565
353
509

27
8

139
-104
157
157
248
252
409

2 0 0 6

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY, druhové členění
ke dni 31. 12. 2006 (v celých tisících Kč)
IČ: 25388886

Název a sídlo účetní jednotky

Novinářská 1113/ 3
Ostrava – Mariánské Hory
709 00

Právní forma účetní jednotky
akciová´ společnost

Předmět podnikání
Zprostředkovatelská činnost

FIXUM a.s.
Sestaveno dne: 29. 6. 2007
Osoba odpovědná za účetnictví (jméno a podpis)
Janošová Pavlína

tel.: 596 616 645

Podpisový záznam:

Osoba odpovědná za účetní závěrku (jméno a podpis)
Janošová Pavlína 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13

